Der Verkehrswert für das mit einem Einfamilienhaus bebaute Grundstück in 35043 Marburg-Bauerbach, Zum 
Lahnberg 50 a 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Bauerbach 580 1 

Gemarkung Flur Flurstück 

Bauerbach 5 20/43 

wird zum Wertermittlungsstichtag 28.09.2023 mit rd. 

485.000 € 

in Worten: vierhundertfünfundachtzigtausend Euro 

geschätzt. 

Bei einem Verkaufspreis von 485.000,- € und einer Wohnfläche von rd. 164 m² ergibt sich unter Außeracht-
lassung der Garagen ein Quadratmeterpreis von 470.000,- € : 164 m² = rd. 2.960,- €/m²-Wohnfläche, den ich, 
dies auch nach Maklerrecherchen und mir bekannter tatsächlicher Verkaufspreise von Ein- u.